

Perusopetuksen ja kirjaston yhteistyösopimus

Sopimuksen tavoitteet

Tällä sopimuksella sovitaan Laitilan kaupungin perusopetuksen ja kirjaston yhteistyöstä. Koulun ja kirjaston toiminnan kohderyhmä ja tavoitteet ovat yhteneväisiä: molemmat tahot pyrkivät edistämään lasten ja nuorten lukutaitoa ja hyvinvointia. Tämä yhteistyösopimus perustuu sekä kirjastolakiin (1492/2016 1-20§) että opetussuunnitelman (OPS2016) perusteisiin. Yhteistyön avulla kirjasto toteuttaa lain määrittelemiä tehtäviään ja koulu saa tukea opetustehtävässään.

Yhteistyösopimus edistää tasa-arvon toteutumista Laitilan kaupungissa. Tavoitteena on, että kaikilla perusopetuksen oppilailla on yhdenvertaiset mahdollisuudet kirjaston palveluihin sekä monilukutaidon tukeen. Monialainen yhteistyö rikastaa opetussuunnitelmaa. Vuosittain yhteistyötä toteutetaan vähintään näissä suunnitelmissa mainitulla minimitasolla. Tämä sopimus on voimassa syksystä 2023 alkaen.

Viestintä ja vastuut

Tämän sopimuksen toteutumisesta vastaavat perusopetuksen ja kirjaston johto. Viestinnästä vastaavat nimetyt yhteyshenkilöt kouluissa ja kirjastoissa. Käytännössä yhteistyötä toteuttaa kukin opettaja ja kirjaston työntekijä omien vastualueidensa mukaisesti.

Kustannukset ja resurssit

Yhteistyöstä aiheutuu minimitasolla kustannuksia kyläkoulun oppilaiden kuljetuksista kouluilta kirjastolle. Tämä kuljetuksiin tarvittava resurssi varataan vuosittain talousarvioon. Kappelimäen ja Varpeen koulun oppilaat kulkevat kirjastolle kävellen.

Minimitaso

Kirjasto sitoutuu järjestämään toimintaa 2. luokalle, 5. luokalle ja 7. luokalle. Lisäksi koulut sitoutuvat vähintään yhteen luokan omatoimiseen kirjastokäyntiin alakoulun aikana pääkirjastossa tai kirjastoautossa. Kirjastoautolla on säännöllisesti pysäkki koulujen yhteydessä.

2. luokka

Kirjasto on ensimmäisiä julkisia palveluja, joita lapset oppivat itsenäisesti käyttämään. Kirjasto pyrkii yhdessä koulun kanssa herättämään ja ylläpitämään positiivista kirjasto- ja lukemisasennetta.

Kirjasto kutsuu 2. lk. oppilaat vuosittain tutustumisvierailulle pääkirjastoon. Oppilaat tutustuvat kirjaston tilaan, aineistoihin ja palveluihin ja oppivat toimimaan kirjastossa, lainaamaan ja palauttamaan. Kirjastovierailu järjestetään syksyisin marras-joulukuussa tai tarvittaessa muuna sopivana ajankohtana.

5. luokka

Kirjasto ja koulu pyrkivät yhdessä tukemaan ja syventämään oppilaiden lukuharrastusta sekä ylläpitämään kirjastomyönteistä asennetta.

Kirjasto kutsuu 5. lk. oppilaat vuosittain kirjavinkkaukseen pääkirjastoon. Kirjavinkkauksessa oppilaille esitellään ikä- ja osaamistasoon sopivaa luettavaa. Kirjavinkkaus järjestetään syksyisin syys-lokakuussa tai tarvittaessa muuna sopivana ajankohtana.

7. luokka

Tavoitteena on, että oppilas osaa käyttää itsenäisesti kirjastopalveluja, etsiä itseään kiinnostavaa luettavaa sekä etsiä tietoa ja käyttää erilaisia tiedonlähteitä omaan tiedontarpeeseensa.

Kirjasto kutsuu 7. lk. oppilaat vuosittain vierailulle kirjastoon. Vierailun aikana kerrataan kirjastossa asioimisen ja toimimisen perusasioita ja esitellään e-aineistoa, kirjaston luokitusjärjestelmää sekä arvioidaan lähteiden luotettavuutta ja käyttökelpoisuutta. Vierailu järjestetään keväisin helmi-maaliskuussa tai tarvittaessa muuna sopivana ajankohtana.

Muita toteutusehdotuksia yhteistyölle

Edellä mainitun lisäksi voidaan toteuttaa ylimääräisiä kirjastovierailuja, kirjavinkkauksia, tapahtumia yms. kulloistenkin resurssien mukaan. Kirjasto seuraa ja tilastoi yhteistyön toteutumista vuosittain.

Lukudiplomi

Oppilaat voivat suorittaa vuosittain Helmet-lukudiplomin, joka jaetaan oppilaille todistusten jaon yhteydessä. Koulu suunnittelee lukudiplomin toteutuksen. Kirjasto tukee oppilaita suosittelemalla lukudiplomiin sopivaa luettavaa.

Kirjastoauto

Kirjastoautolla on säännöllisesti pysäkki koulujen yhteydessä ja kirjastoauton palvelut ovat koulujen käytettävissä. Mahdollisista yhteisistä tapahtumista ja muista toiminnoista on hyvä sopia kirjastoauton henkilökunnan kanssa hyvissä ajoin etukäteen.

Yhteisökortti

Kirjastosta voi saada yhteisökortin, jolla voidaan lainata aineistoja koko koulun, luokan tai muun ryhmän tarpeisiin. Yhteisökortin säännöistä saa tarkempaa tietoa kirjastosta.

Opettajajohtoiset ryhmäkäynnit

Luokat ja ryhmät ovat tervetulleita omatoimiselle kirjastokäynnille kirjastoon sekä kirjastoautoon. Kirjastokäyntejä on hyvä valmistella etukäteen koulussa ja opettajan on oltava mukana. Erityistarpeista on hyvä ilmoittaa ajoissa etukäteen.

Ohjatut kirjastokäynnit

Kirjasto tarjoaa ohjattuja kirjastokäyntejä. Käynnit voivat sisältää mm. kirjaston palveluiden esittelyä, kirjavinkkejä tai kirjastonkäytön ja tiedonhaun ohjausta. Myös muunlaisia ohjattuja käyntejä voidaan järjestää yhdessä opettajan kanssa suunnitellen. Ohjatusta kirjastokäynnistä on hyvä sopia vähintään kahta viikkoa ennen toivottua ajankohtaa.

Kirjapaketit

Kirjasto voi koota lainattavia kirjakasseja/paketteja koululuokkien toivomista aiheista ja teemoista. Kirjaston kautta on myös mahdollisuus tilata maksutta vieraskielistä aineistoa monikielisestä kirjastosta. Monikielisen kirjaston aineisto koostuu kirjoista, musiikista, elokuvista ja aikakauslehdistä.

Kirjailijavierailut

Kirjasto ja koulu voivat järjestää yhdessä kouluille tai kirjastoon kirjailijavierailuja. Kirjailijavierailu voidaan toteuttaa myös virtuaalisesti, jolloin vierailua voivat samalla kertaa seurata usean eri koulun oppilaat.

Lukukampanjat, hankkeet ja tapahtumat

Kirjastolla ja kouluilla voi olla erilaisia yhteisiä lukukampanjoita, hankkeita ja teemapäiviä. Kirjasto ja koulu voivat suunnitella ja toteuttaa yhdessä erilaisia työpajoja esimerkiksi mediakasvatuksesta, sanataiteesta, sarjakuvasta ja digitaidoista.

Vierailut vanhempainiltoihin, henkilökunnan kokouksiin ym.

Kirjaston henkilökunta voi jalkautua vanhempainiltoihin, opettajien Veso-päiviin ja muihin koulun tilaisuuksiin esimerkiksi kertomaan lukemisen tärkeydestä, kirjaston palveluista ja kullekin ikäryhmälle sopivasta kirjallisuudesta, uutuuksista ja muusta aineistosta. Esiintymisestä on sovittava hyvissä ajoin.